



ANEXO – PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS

LOTE 3

C.E.I.P. ANTONIO ALLÚE MORER. C/ DE LA TRANSICIÓN, Nº 10 – 47013 VALLADOLID

C.E.I.P. FRANCISCO DE QUEVEDO Y VILLEGAS, C/ CABALLERO, 1 - 47006 VALLADOLID

C.E.I.P. FRANCISCO DE QUEVEDO Y VILLEGAS, C/ GRANADOS, 1 - 47006 VALLADOLID

C.E.I.P. LEÓN FELIPE. C/ MIRABEL, 9A – 47010 VALLADOLID

C.E.I.P. PARQUE ALAMEDA, C/ BOEDO, 16 – 47005 VALLADOLID

C.E.I.P. PONCE DE LEÓN. C/ PADRE FRANCISCO SÚAREZ, 14; 47006 VALLADOLID

AYUNTAMIENTO DE VALLADOLID



PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CAP.	RESUMEN GENERAL DEL PRESUPUESTO	%	EUROS
C01	C.E.I.P. ANTONIO ALLÚE MORER	16,46%	15.676,02 €
C02	C.E.I.P. FRANCISCO DE QUEVEDO - C/CABALLERO	9,05%	8.619,23 €
C03	C.E.I.P. FRANCISCO DE QUEVEDO - C/GRANADOS	12,02%	11.450,91 €
C04	C.E.I.P. LEÓN FELIPE	6,57%	6.260,45 €
C05	C.E.I.P. PARQUE ALAMEDA	43,84%	41.759,85 €
C06	C.E.I.P. PONCE DE LEÓN	11,70%	11.141,60 €
C04	GESTIÓN DE RESIDUOS	0,36%	340,35 €

TOTAL PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN MATERIAL 95.248,41 €

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO EUROS CON CUARENTA Y UN CÉNTIMOS.

Gastos generales	13,00%	12.382,29 €
Beneficio industrial	6,00%	5.714,90 €

TOTAL PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (SIN IVA) 113.345,60 €

IVA	21,00%	23.802,58 €
-----	--------	-------------

TOTAL (A) PRESUPUESTO DE EJECUCIÓN POR CONTRATA 137.148,18 €

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de CIENTO TREINTA Y SIETE MIL SIENTO CUARENTA Y OCHO EUROS CON DIECIOCHO CÉNTIMOS.

Control de calidad	2,50%	2.381,21 €
IVA	21,00%	500,05 €

TOTAL (B) PRESUPUESTO CONTROL DE CALIDAD 2.881,26 €

Coordinación Seguridad y Salud y redacción ESS	0,462%	440,05 €
IVA	21,00%	92,41 €

TOTAL (C) PRESUPUESTO SEGURIDAD Y SALUD 532,46 €

TOTAL (A+B+C) PRESUPUESTO PARA CONOCIMIENTO DE LA ADMINISTRACIÓN 140.561,90 €

Asciende el presupuesto para conocimiento de la Administración a la expresada cantidad de CIENTO CUARENTA MIL QUINIENTOS SESENTA Y UN EUROS CON NOVENTA CENTIMOS.

Valladolid, a 29 de junio de 2016


 Carlos Javier González García
 Arquitecto


 Mª Milagros Casado Pérez
 Arquitecta Técnica


 Mª Jesús Benito Rodrigo
 Arquitecta Técnica

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
01	ANTONIO ALLÚE MORER								
01.01	ACTUACIONES PREVIAS								
01.01.01	m LEVANTADO DE PERSIANAS								
	Levantado de persianas de cualquier tipo, incluso elementos de fijación y cuelgue, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
Act0010	PLANTA BAJA: Módulo aulas educ. Infantil								
Act0010	Lateral salida patio	7	2,25			15,75			
Act0010		1	0,90			0,90			
Act0010	Retranqueo patio	4	2,25			9,00			
Act0010	Trasera patio	5	2,25			11,25			
Act0010	PLANTA PRIMERA: Módulo aulas educ. Primaria								
Act0010	Orientación Sur	14	2,25			31,50			
Act0010		2	0,90			1,80			
Act0010	Orientación Norte	11	2,25			24,75			
Act0010	Retranqueo lateral	2	2,25			4,50			
						99,45	11,76	1.169,53	
01.01.02	u ALQUILER CONTENEDOR 6 m3								
	Servicio de entrega y recogida de contenedor de 6 m3 de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.								
Act0010		2				2,00			
						2,00	114,43	228,86	
TOTAL 01.01									1.398,39
01.02	CARPINTERÍA DE PERSIANAS								
01.02.01	m2 SUSTITUCIÓN PERSIANA ALUM.TÉRMICO LAMA 33 mm CARPINTERÍA ALUMINIO								
	Reposición de persiana de lamas de pvc por persianas de aluminio térmico lacadas en blanco en carpintería de aluminio, inyectadas de espuma de poliuretano, y de 33 mm. de anchura, realizado por personal competente. I/p.p. de medios auxiliares.								
Act0010	PLANTA BAJA: Módulo aulas educ. Infantil								
Act0010	Lateral salida patio	7	2,25	1,50		23,63			
Act0010		1	0,90	1,50		1,35			
Act0010	Retranqueo patio	4	2,25	1,50		13,50			
Act0010	Trasera patio	5	2,25	1,50		16,88			
Act0010	PLANTA PRIMERA: Módulo aulas educ. Primaria								
Act0010	Orientación Sur	14	2,25	1,50		47,25			
Act0010		2	0,90	1,50		2,70			
Act0010	Orientación Norte	11	2,25	1,50		37,13			
Act0010	Retranqueo lateral	2	2,25	1,53		6,89			
						149,33	85,58	12.779,66	
01.02.02	u SUSTITUCIÓN CINTA DE PERSIANA CARPINTERÍA ALUMINIO								
	Sustitución de la cinta de persianas en carpintería de aluminio, realizado por personal competente, previo desmontaje de la existente deteriorada y posterior anclaje de la nueva a tambor y recogecintas. I/p.p. de medios auxiliares.								
Act0010	PLANTA BAJA: Módulo aulas educ. Infantil								
Act0010	Lateral salida patio	7				7,00			
Act0010		1				1,00			
Act0010	Retranqueo patio	4				4,00			
Act0010	Trasera patio	5				5,00			
Act0010	PLANTA PRIMERA: Módulo aulas educ. Primaria								
Act0010	Orientación Sur	14				14,00			
Act0010		2				2,00			
Act0010	Orientación Norte	11				11,00			
Act0010	Retranqueo lateral	2				2,00			

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
						46,00	10,77	495,42
01.02.03	u SUSTITUCIÓN RECOGECINTAS DE PERSIANA CARPINTERÍA ALUMINIO							
	Sustitución de recogecintas de persiana en carpintería de aluminio realizado por personal competente, previo desmontaje del existente averiado y posterior anclaje de la nueva a tambor y recogecintas. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA: Módulo aulas educ. Infantil							
Act0010	Lateral salida patio	7				7,00		
Act0010		1				1,00		
Act0010	Retranqueo patio	4				4,00		
Act0010	Trasera patio	5				5,00		
Act0010	PLANTA PRIMERA: Módulo aulas educ. Primaria							
Act0010	Orientación Sur	14				14,00		
Act0010		2				2,00		
Act0010	Orientación Norte	11				11,00		
Act0010	Retranqueo lateral	2				2,00		
						46,00	13,44	618,24
TOTAL 01.02.....								13.893,32

01.03 REMATES Y PINTURAS

01.03.01 m2 PINTURA PLÁST. LISA MATE ESTÁNDAR OBRA BLANCA/COLOR - Paramento actuación

Pintura plástica lisa mate lavable estándar obra nueva en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso mano de imprimación y plastecido.

Act0010	PLANTA BAJA: Módulo aulas educ. Infantil							
Act0010	Lateral salida patio	1	2,50		1,50	3,75		
Act0010		1	4,63		1,50	6,95		
Act0010		1	2,00		1,50	3,00		
Act0010	Retranqueo patio	1	1,00		1,50	1,50		
Act0010		1	4,40		1,50	6,60		
Act0010	Trasera patio	1	1,30		1,50	1,95		
Act0010		1	2,15		1,50	3,23		
Act0010	PLANTA PRIMERA: Módulo aulas educ. Primaria							
Act0010	Orientación Sur	1	2,60		1,50	3,90		
Act0010		1	3,50		1,50	5,25		
Act0010		1	2,05		1,50	3,08		
Act0010		1	1,00		1,50	1,50		
Act0010		1	1,00		1,50	1,50		
Act0010		1	2,35		1,50	3,53		
Act0010		1	2,00		1,50	3,00		
Act0010	Orientación Norte	3	1,50		1,50	6,75		
Act0010		1	1,00		1,50	1,50		
Act0010		1	2,15		1,50	3,23		
Act0010	Retranqueo lateral	1	1,00		1,50	1,50		
Act0010		1	2,50		1,50	3,75		
						65,47	5,87	384,31
TOTAL 01.03.....								384,31
TOTAL 01.....								15.676,02

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
02	FRANCISCO DE QUEVEDO - C/ CABALLERO							
02.01	ACTUACIONES PREVIAS							
02.01.01	m LEVANTADO DE PERSIANAS							
	Levantado de persianas de cualquier tipo, incluso elementos de fijación y cuelgue, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.							
Act0010	PLANTA BAJA:							
Act0010	Fachada ppal	6	2,55			15,30		
Act0010	Patio interior	9	1,70			15,30		
Act0010		2	1,70			3,40		
Act0010		9	1,70			15,30		
						49,30	11,76	579,77
02.01.02	u ALQUILER CONTENEDOR 6 m3							
	Servicio de entrega y recogida de contenedor de 6 m3 de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	114,43	114,43
TOTAL 02.01.....								694,20
02.02	CARPINTERÍA DE PERSIANAS							
02.02.01	m2 SUSTITUCIÓN PERSIANA ALUM.TÉRMICO LAMA 33 mm CARPINTERÍA ALUMINIO							
	Reposición de persiana de lamas de pvc por persianas de aluminio térmico lacadas en blanco en carpintería de aluminio, inyectadas de espuma de poliuretano, y de 33 mm. de anchura, realizado por personal competente. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA:							
Act0010	Fachada ppal	6	2,55	1,60		24,48		
Act0010	Patio interior	9	1,70	1,70		26,01		
Act0010		2	1,70	1,70		5,78		
Act0010		9	1,70	1,70		26,01		
						82,28	85,58	7.041,52
02.02.02	u SUSTITUCIÓN CINTA DE PERSIANA CARPINTERÍA ALUMINIO							
	Sustitución de la cinta de persianas en carpintería de aluminio, realizado por personal competente, previo desmontaje de la existente deteriorada y posterior anclaje de la nueva a tambor y recogecintas. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA:							
Act0010	Fachada ppal	6				6,00		
Act0010	Patio interior	9				9,00		
Act0010		2				2,00		
Act0010		9				9,00		
						26,00	10,77	280,02
02.02.03	u SUSTITUCIÓN RECOGECINTAS DE PERSIANA CARPINTERÍA ALUMINIO							
	Sustitución de recogecintas de persiana en carpintería de aluminio realizado por personal competente, previo desmontaje del existente averiado y posterior anclaje de la nueva a tambor y recogecintas. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA:							
Act0010	Fachada ppal	6				6,00		
Act0010	Patio interior	9				9,00		
Act0010		2				2,00		
Act0010		9				9,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
						26,00	13,44	349,44	
TOTAL 02.02.....								7.670,98	
02.03 REMATES Y PINTURAS									
02.03.01	m2 PINTURA PLÁST. LISA MATE ESTÁNDAR OBRA BLANCA/COLOR - Paramento actuación								
	Pintura plástica lisa mate lavable estándar obra nueva en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso mano de imprimación y plastecido.								
Act0010	PLANTA BAJA:								
Act0010	Fachada ppal	3	2,50		1,60	12,00			
Act0010	Patio interior	2	1,50		1,70	5,10			
Act0010		1	3,10		1,70	5,27			
Act0010		1	1,70		1,70	2,89			
Act0010		1	4,50		1,70	7,65			
Act0010		2	1,50		1,70	5,10			
Act0010		1	3,10		1,70	5,27			
							43,28	5,87	254,05
TOTAL 02.03.....								254,05	
TOTAL 02.....								8.619,23	

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
03	FRANCISCO DE QUEVEDO C/ GRANADOS							
03.01	ACTUACIONES PREVIAS							
03.01.01	m LEVANTADO DE PERSIANAS							
	Levantado de persianas de cualquier tipo, incluso elementos de fijación y cuelgue, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.							
Act0010	PLANTA BAJA							
Act0010		17	1,35			22,95		
Act0010	puerta	1	1,35			1,35		
Act0010	PLANTA PRIMERA							
Act0010		18	1,35			24,30		
						48,60	11,76	571,54
03.01.02	u ALQUILER CONTENEDOR 6 m3							
	Servicio de entrega y recogida de contenedor de 6 m3 de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.							
Act0010		2				2,00		
						2,00	114,43	228,86
TOTAL 03.01								800,40
03.02	CARPINTERÍA DE PERSIANAS							
03.02.01	m2 SUSTITUCIÓN PERSIANA ALUM.TÉRMICO LAMA 33 mm CARPINTERÍA ALUMINIO							
	Reposición de persiana de lamas de pvc por persianas de aluminio térmico lacadas en blanco en carpintería de aluminio, inyectadas de espuma de poliuretano, y de 33 mm. de anchura, realizado por personal competente. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA							
Act0010		17	1,35	2,30		52,79		
Act0010	puerta	1	1,35	2,90		3,92		
Act0010	PLANTA PRIMERA							
Act0010		18	1,35	2,30		55,89		
						112,60	85,58	9.636,31
03.02.02	u SUSTITUCIÓN CINTA DE PERSIANA CARPINTERÍA ALUMINIO							
	Sustitución de la cinta de persianas en carpintería de aluminio, realizado por personal competente, previo desmontaje de la existente deteriorada y posterior anclaje de la nueva a tambor y recogecintas. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA							
Act0010		17				17,00		
Act0010	puerta	1				1,00		
Act0010	PLANTA PRIMERA							
Act0010		18				18,00		
						36,00	10,77	387,72
03.02.03	u SUSTITUCIÓN RECOGECINTAS DE PERSIANA CARPINTERÍA ALUMINIO							
	Sustitución de recogecintas de persiana en carpintería de aluminio realizado por personal competente, previo desmontaje del existente averiado y posterior anclaje de la nueva a tambor y recogecintas. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA							
Act0010		17				17,00		
Act0010	puerta	1				1,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
Act0010	PLANTA PRIMERA	18				18,00		
Act0010						36,00	13,44	483,84
TOTAL 03.02.....								10.507,87

03.03 REMATES Y PINTURA

03.03.01	m2 PINTURA PLÁST. LISA MATE ESTÁNDAR OBRA BLANCA/COLOR - Paramento actuación Pintura plástica lisa mate lavable estándar obra nueva en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso mano de imprimación y plastecido.							
Act0010	PLANTA BAJA	3	8,10		0,50	12,15		
Act0010	PLANTA PRIMERA	3	8,10		0,50	12,15		
Act0010						24,30	5,87	142,64
TOTAL 03.03.....								142,64
TOTAL 03.....								11.450,91

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
04	LEÓN FELIPE							
04.01	ACTUACIONES PREVIAS							
04.01.01	u ENGRASADO MECANISMOS CARPINTERÍA ALUMINIO							
	Engrasado de herrajes y mecanismos de apertura-cierre, bisagras, en carpintería de aluminio por personal competente. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA	33				33,00		
Act0010	PLANTA PRIMERA	54				54,00		
Act0010	PLANTA SEGUNDA	46				46,00		
						<u>133,00</u>	<u>5,72</u>	<u>760,76</u>
04.01.02	u SUSTITUCIÓN RODAMIENTOS HOJA CORREDERA CARPINTERÍA EXT. ALUMINIO							
	Sustitución de rodamientos en hoja corredera de puerta o ventana de carpintería de aluminio exterior, realizado por personal competente, previo desmontaje de los existentes averiados y posterior colocación de los nuevos similares. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA	33				23,10	0.7	
Act0010	PLANTA PRIMERA	54				37,80	0.7	
Act0010	PLANTA SEGUNDA	46				32,20	0.7	
						<u>93,10</u>	<u>17,29</u>	<u>1.609,70</u>
04.01.03	u SUSTITUCIÓN MECANISMO APERTURA CARPINTERÍA ALUMINIO							
	Sustitución de mecanismo de apertura-cierre manivela, cremona o cierre embutido en carpintería corredera de aluminio, realizado por personal competente, previo desmontaje del existente averiado y posterior colocación del nuevo similar. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA	33				23,10	0.7	
Act0010	PLANTA PRIMERA	54				37,80	0.7	
Act0010	PLANTA SEGUNDA	46				32,20	0.7	
						<u>93,10</u>	<u>24,49</u>	<u>2.280,02</u>
04.01.04	u SUSTITUCIÓN CINTA DE PERSIANA CARPINTERÍA ALUMINIO							
	Sustitución de la cinta de persianas, realizado por personal competente, previo desmontaje de la existente deteriorada y posterior anclaje de la nueva a tambor y recogecintas. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA	33				16,50	0.5	
Act0010	PLANTA PRIMERA	54				27,00	0.5	
Act0010	PLANTA SEGUNDA	46				23,00	0.5	
						<u>66,50</u>	<u>10,77</u>	<u>716,21</u>
04.01.05	u SUSTITUCIÓN RECOGECINTAS DE PERSIANA CARPINTERÍA ALUMINIO							
	Sustitución de recogecintas de persiana realizado por personal competente, previo desmontaje del existente averiado y posterior anclaje de la nueva a tambor y recogecintas. I/p.p. de medios auxiliares.							
Act0010	PLANTA BAJA	33				16,50	0.5	
Act0010	PLANTA PRIMERA	54				27,00	0.5	
Act0010	PLANTA SEGUNDA	46				23,00	0.5	
						<u>66,50</u>	<u>13,44</u>	<u>893,76</u>
TOTAL 04.01.....								6.260,45
TOTAL 04.....								6.260,45

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05	PARQUE ALAMEDA							
05.01	ACTUACIONES PREVIAS							
05.01.01	m LEVANTADO DE PERSIANAS							
	Levantado de persianas de tipo venecianas y estores, incluso elementos de fijación y cuelgue, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje, y con parte proporcional de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas. Medición de longitud realmente ejecutada.							
Act0010	Edificio INFANTIL - Sur	9	6,00		2,00	108,00		
Act0010		3	0,90		2,60	7,02		
Act0010	Aula usos múltiples	4	1,60		2,15	13,76		
Act0010		4	0,90		2,15	7,74		
Act0010		2	1,80		2,15	7,74		
Act0010		1	2,50		2,15	5,38		
Act0010	(*)	1	150,00		0,10	15,00		
						164,64	10,29	1.694,15
05.01.02	u ALQUILER CONTENEDOR 6 m3							
	Servicio de entrega y recogida de contenedor de 6 m3 de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.							
Act0010		2				2,00		
						2,00	114,43	228,86
TOTAL 05.01								1.923,01
05.02	CARPINTERÍA DE PERSIANAS							
05.02.01	m2 CELOSÍA ALUMINIO EXTERIOR FIJA							
	Celosía de lama fija de aluminio perfilado lacado natural y estructura metálica en aluminio lacado. Incluido montaje.							
Act0010	Edificio INFANTIL - Norte	9	6,90		0,90	55,89		
Act0010	(*)	1	56,00		0,10	5,60		
						61,49	81,10	4.986,84
05.02.02	m2 CELOSÍA ALUMINIO EXTERIOR ORIENTABLE							
	Celosía de perfiles de aluminio lacado natural extrusionado de doble pared, de 2 hojas practicable con eje vertical, de 150x210 cm. de medidas totales, compuesta por hoja de lamas orientables de aluminio, accesorios y herrajes de colgar y de seguridad, instalada y ajustada, incluso con p.p. de medios auxiliares. S/NTE-FCP.							
Act0010	Edificio INFANTIL - Sur	9	6,00		2,00	108,00		
Act0010		3	0,90		2,60	7,02		
Act0010	Aula usos múltiples	4	1,60		2,15	13,76		
Act0010		4	0,90		2,15	7,74		
Act0010		2	1,80		2,15	7,74		
Act0010		1	2,50		2,15	5,38		
Act0010	(*)	1	150,00		0,10	15,00		
						164,64	210,65	34.681,42
TOTAL 05.02								39.668,26

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
05.03	REMATES Y PINTURAS							
05.03.01	m2 ESMALTE SATINADO S/METAL							
	Pintura al esmalte satinado, dos manos y una mano de minio o antioxidante sobre carpintería metálica o cerrajería, i/rascado de los óxidos y limpieza manual.							
Act0010	Edificio INFANTIL - Sur	9	6,00			0,15	8,10	
Act0010		3	0,90			0,15	0,41	
Act0010	Aula usos múltiples	4	1,60			0,10	0,64	
Act0010		4	0,90			0,15	0,54	
Act0010		2	1,80			0,15	0,54	
Act0010		1	2,50			0,15	0,38	
Act0010	(*)	1	11,00			0,15	1,65	
							12,26	13,75
								168,58
	TOTAL 05.03.....							168,58
	TOTAL 05.....							41.759,85

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	
06	PONCE DE LEÓN								
06.01	ACTUACIONES PREVIAS								
06.01.01	m LEVANTADO DE PERSIANAS								
	Levantado de persianas de cualquier tipo, incluso elementos de fijación y cuelgue, por medios manuales, incluso limpieza y retirada de escombros a pie de carga, sin transporte a vertedero o planta de reciclaje, y con p.p. de medios auxiliares, sin medidas de protección colectivas.								
Act0010	Fachada principal								
Act0010	aulas esquinas	2	1,70				3,40		
Act0010	aulas	12	1,95				23,40		
Act0010	aula central	3	1,30				3,90		
Act0010	Fachadas laterales								
Act0010	aulas esquinas	6	1,80				10,80		
Act0010	aseo profesores	1	1,80				1,80		
Act0010	ampa y orientación	2	1,80				3,60		
Act0010	audición y logopedia	2	1,30				2,60		
							49,50	11,76	
								582,12	
06.01.02	u ALQUILER CONTENEDOR 6 m3								
	Servicio de entrega y recogida de contenedor de 6 m3 de capacidad, colocado a pie de carga y considerando una distancia no superior a 10 km.								
Act0010		4					4,00		
							4,00	114,43	
								457,72	
TOTAL 06.01									1.039,84
06.02	CARPINTERÍA DE PERSIANAS								
06.02.01	m2 SUSTITUCIÓN PERSIANA ALUM.TÉRMICO LAMA 33 mm CARPINTERÍA ALUMINIO								
	Reposición de persiana de lamas de pvc por persianas de aluminio térmico lacadas en blanco en carpintería de aluminio, inyectadas de espuma de poliuretano, y de 33 mm. de anchura, realizado por personal competente. I/p.p. de medios auxiliares.								
Act0010	Fachada principal								
Act0010	aulas esquinas	2	1,70	1,70			5,78		
Act0010	aulas	12	1,95	2,00			46,80		
Act0010	aula central	3	1,30	2,00			7,80		
Act0010	Fachadas laterales								
Act0010	aulas esquinas	6	1,80	2,50			27,00		
Act0010	aseo profesores	1	1,80	2,50			4,50		
Act0010	ampa y orientación	2	1,80	2,50			9,00		
Act0010	audición y logopedia	2	1,30	2,00			5,20		
							106,08	85,58	
								9.078,33	
06.02.02	u SUSTITUCIÓN CINTA DE PERSIANA CARPINTERÍA ALUMINIO								
	Sustitución de la cinta de persianas en carpintería de aluminio, realizado por personal competente, previo desmontaje de la existente deteriorada y posterior anclaje de la nueva a tambor y recogecintas. I/p.p. de medios auxiliares.								
Act0010	Fachada principal								
Act0010	aulas esquinas	2					2,00		
Act0010	aulas	12					12,00		
Act0010	aula central	3					3,00		
Act0010	Fachadas laterales								
Act0010	aulas esquinas	6					6,00		
Act0010	aseo profesores	1					1,00		
Act0010	ampa y orientación	2					2,00		
Act0010	audición y logopedia	2					2,00		

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
06.02.03	u SUSTITUCIÓN RECOGECINTAS DE PERSIANA CARPINTERÍA ALUMINIO Sustitución de recogecintas de persiana en carpintería de aluminio realizado por personal competente, previo desmontaje del existente averiado y posterior anclaje de la nueva a tambor y recogecintas. I/p.p. de medios auxiliares.					28,00	10,77	301,56
Act0010	Fachada principal							
Act0010	aulas esquinas	2				2,00		
Act0010	aulas	12				12,00		
Act0010	aula central	3				3,00		
Act0010	Fachadas laterales							
Act0010	aulas esquinas	6				6,00		
Act0010	aseo profesores	1				1,00		
Act0010	ampa y orientación	2				2,00		
Act0010	audición y logopedia	2				2,00		
						28,00	13,44	376,32
TOTAL 06.02.....								9.756,21
06.03	REMATES Y PINTURAS							
06.03.01	m2 PINTURA PLÁST. LISA MATE ESTÁNDAR OBRA BLANCA/COLOR - Paramento actuación Pintura plástica lisa mate lavable estándar obra nueva en blanco o pigmentada, sobre paramentos horizontales y verticales, dos manos, incluso mano de imprimación y plastecido.							
Act0010	Fachada principal							
Act0010	aulas esquinas	2	1,70		1,00	3,40		
Act0010	aulas	2	5,10		1,00	10,20		
Act0010	aula central	4	2,00		1,00	8,00		
Act0010	aula central	1	2,00		1,00	2,00		
Act0010	Fachadas laterales							
Act0010	aseo profesores	1	1,80		1,00	1,80		
Act0010	ampa y orientación	2	1,80		1,00	3,60		
Act0010	audición y logopedia	2	1,30		1,00	2,60		
						31,60	5,87	185,49
06.03.02	m2 PINTURA ESMALTE SATINADO S/CARPINTERÍA ACERO Pintura al esmalte satinado, en cargaderos de ventanas y soportes metálicos de división, dos manos de esmalte y una mano de minio o antioxidante sobre carpintería metálica, rascado de los óxidos y limpieza manual. I/p.p. de medios auxiliares,							
Act0010	Fachada principal							
Act0010	aulas esquinas	2	1,70		0,15	0,51		
Act0010	aulas	4	6,25		0,15	3,75		
Act0010	aula central	4	2,00		0,20	1,60		
Act0010	aula central	1	4,30		0,15	0,65		
Act0010	aula central	1	2,00		0,20	0,40		
Act0010	Fachadas laterales							
Act0010	aulas esquinas	6	1,80		0,15	1,62		
Act0010	aseo profesores	1	1,80		0,15	0,27		
Act0010	ampa y orientación	2	1,80		0,15	0,54		
Act0010	audición y logopedia	2	1,30		0,15	0,39		
						9,73	16,45	160,06
TOTAL 06.03.....								345,55
TOTAL 06.....								11.141,60

PRESUPUESTO Y MEDICIONES

PROYECTO SIMPLIFICADO - SUSTITUCIÓN DE PERSIANAS. LOTE 3

CÓDIGO	RESUMEN	UDS	LONGITUD	ANCHURA	ALTURA	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE
07	GESTION DE RESIDUOS							
07.01	u GESTIÓN DE RESIDUOS							
	Unidad de gestión de los residuos de construcción y demolición producidos en la obra, que incluye la elaboración del Plan de gestión de RCDs, el mantenimiento de los mismos en condiciones de higiene y seguridad, el alquiler de los contenedores para impedir la mezcla de residuos de distinto tipo, la valorización de los residuos aprovechables para ese fin y la entrega del resto de los residuos a un Gestor de RCDs acreditado. Según estudio de gestión de residuos, memoria y mediciones del proyecto simplificado de sustitución de persianas.							
Act0010		1				1,00		
						1,00	340,35	340,35
	TOTAL 07.....							340,35
	TOTAL.....							95.248,41